ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

         ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

       ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

           ЙЫШĂНУ

26.03.2018 ç. 21/9 №

Патăрьел ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26.03.2018 г. №21/9
село Батырево

	Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Батыревском районе Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 22 декабря 2017 года № 77 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»
Собрание депутатов Батыревского района РЕШИЛО:

1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

решение Собрания депутатов Батыревского района от 27 июля 2012 года № 6 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Батыревском районе Чувашской Республике»;

решение Собрания депутатов Батыревского района от 25 марта 2014 года N 24/12 "О внесении изменений в некоторые решения Собрания депутатов Батыревского района Чувашской Республики";

решение Собрания депутатов Батыревского района от 22 августа 2014 года N 26/4 "О внесении изменения в решение Собрания депутатов Батыревского района от 27.07.2012 г. N 6";

решение Собрания депутатов Батыревского района от 24 мая 2017 года 24.05.2017 года N 14/8 "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Батыревского района Чувашской Республики от 27.07.2012 N 6 "Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Батыревском районе Чувашской Республики";

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Батыревского района

Чувашской Республики                                                                                       М.В. Петров

Приложение к решению

Собрания депутатов

Батыревского района

Чувашской Республики

от 26.03.2018г. № 21/9
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы

I. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

II. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет, за исключением случаев, указанных в абзаце третьем настоящего раздела.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года для лиц, имеющих диплом специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.

III. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

IV. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "специалисты"): высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "обеспечивающие специалисты"): профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. Квалификационные требования, предъявляемые для замещения младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются."

PAGE
2